
 

 

 

 

 

旧年中は大変お世話になり ありがとうございました 

本年がみなさまにとって幸多き一年になりますよう 

心よりお祈り申し上げます 

本年もどうぞよろしくお願いいたします 

令和四年 元旦 

株式会社ゆうゆうパソコン教室 

ゆうゆうパソコン教室では、◆生徒さんが入れ替わる際のパソコン等の消毒 ◆身体的距離の確保 ◆マスクの着用 ◆手

指の消毒 といった、「新しい生活様式」を実践し、みなさまが安心して教室へお越しいただける環境づくりに努めてまいりま

す。みなさまにおかれましても、入室時の手指消毒、マスクの着用にご協力いただき、発熱等体調が悪いと感じた時には決

してご無理をなさらず、受講をお控えいただきますようお願いいたします。 

 

 

寒中見舞いを作ってみませんか？ 

年賀状のお返事が遅くなってしまった場合や、さまざまな事情で年賀状を送ることができなかった方に「寒中見舞い」を送り

ませんか？ また、寒冷地での相手を気遣うお手紙（これが本来の寒中見舞いですね）として送られるのも、受け取った方に

とってはとてもうれしいお便りになるのではないでしょうか。 

一般的に寒中見舞いを出す時期は？ 

松の内を過ぎた頃から立春（2/4）まで…寒中見舞い 

立春（2/4）を過ぎて寒さが続くころまで…余寒見舞い 

ここで、「松の内」という言葉が出てきました。「松の内」とは、玄関前に門松が飾られている期間のことを言うそうですが… 

みなさんにとって松の内とは、いつからいつまでのことでしょうか？ 

調べてみたところ、地方によって違っているようですが、一般的には、関東では１月７日頃、関西では１月１５日頃までが松

の内と言われているようです。名古屋は７日で松の内が明け、11日に鏡開き？ 

今年は、松の内が明けたら、寒中見舞いを送ってみませんか？(*^-^*) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

® 

http://www.yuyupc.com 

 

尾張・岐阜エリア 
■ピアゴ長良教室 

■ピアゴ各務原教室 

■関教室 

■アピタ北方教室 

■ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 可児教室 

■M ﾄﾞﾝ･ｷﾎｰﾃ UNY 岐阜教室 

■桃花台ピエスタ教室 

■小牧ラピオ教室 

■ピアゴ八剱教室 

■ピアゴ布袋教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 大口教室 

 

 

名古屋エリア 
■イオン今池教室 

■あかのれん新瑞教室 

■ﾐｭｰﾌﾟﾗｯﾄ神宮前教室 

■アスティ教室 

■アスカ尾張旭教室 

■ﾎﾟｰﾄｳｫｰｸみなと教室 

 

 

知多・三河エリア 
■パワードーム半田教室 

■ﾛﾎﾞｯﾄﾌﾟﾛｸﾞﾗﾐﾝｸﾞ半田教室 

■M ﾄﾞﾝｷﾎｰﾃ UNY 豊明教室 

■ピアゴ知立教室 

■ピアゴ東刈谷教室 

パートナー教室 
■瑞浪教室 

■恵那教室 

■千代田橋教室 

 

 
※■はロボットプログラミングまたは 

自考力キッズ・デジそろ実施教室です 

 

同じことを何回聞かれても笑顔でお答えします!! 年末年始は休講日があり、受講生のみなさまにはご不便を

おかけいたしました。寒さもこれからが本番！体調を崩され

ませんようお気をつけ下さい。 

ゆうゆうパソコン教室では、３密を避け、ご利用後のパソコン

や机の消毒を徹底、換気にも注意し営業しております。 

みなさまにおかれましても、受講前後の手指消毒およびマス

ク着用を、また、発熱等体調が悪い場合には受講をお控え

いただきますようお願いいたします。 

１月の誕生石 ······· ガーネット 

１月の誕生花 ······· 福寿草・水仙 

本年が皆様にとって、素晴らしい一年になりますように♪ 

 

謹んで新年のご挨拶を申し上げます 


